PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 03.08.2015                                                                                                   № 341
ст-ца Старощербиновская
Об образовании рабочей группы по разработке и реализации

  плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению
доступности для инвалидов объектов и услуг
на территории муниципального образования
Щербиновский район
Во исполнение Поручения Председателя Правительства Российской Федерации от 12 декабря 2014 года № ДМ-П12-9172 о разработке комплекса (плана) мероприятий (далее – «дорожные карты») в целях повышения значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг, руководствуясь организационно-методическими рекомендациями Минтруда России по организации разработки «дорожных карт» и министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать рабочую группу по разработке и реализации плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению доступности для инвалидов объектов и услуг на территории муниципального образования Щербиновский район и утвердить ее состав (прилагается).

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Щербиновский район.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район             А.А. Беликова.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Щербиновский район

                           С.Ю. Цирульник

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 03.08.2015 № 341

СОСТАВ

рабочей группы по разработке и реализации

  плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению

доступности для инвалидов объектов и услуг

на территории муниципального образования

Щербиновский район
	Беликов Алексей

Анатольевич
	-

	заместитель главы муниципального образования Щербиновский район, председатель рабочей   группы.

	Члены рабочей группы:

	Аникина Елена

Григорьевна
	-

	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Бирзула

Любовь Владимировна
	-

	главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная больница»;

	Городицкая

Любовь Ивановна
	-

	начальник управления образования администрации муниципального образования Щербиновский  район;

	Гужова

Ирина Владимировна
	-

	начальник отдела культуры администрации муниципального образования Щербиновский район;

	Гукин

Вячеслав Сергеевич
Неценко

Татьяна Викторовна

	-

-
	руководитель управления социальной защиты населения министерства социального развития и семейной политики Краснодарского края в Щербиновском районе (по согласованию);

председатель Щербиновской районной организации Всероссийского общества инвалидов;

	Порядина

Светлана Николаевна

	-

	заместитель начальника финансового управления администрации муниципального образования Щербиновский район, начальник бюджетного отдела;

	Юрков

Александр Васильевич
	-

	начальник отдела по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации муниципального образования Щербиновский район.

Начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации
муниципального образования

Щербиновский район                                                                             Е.Г.Аникина